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2-DAGES GRUNDKURSUS I VOLDSRISIKOVURDERING AF 

VOKSNE 
 
Kære medlem af Dansk Retspsykologisk Selskab 
 
Det er med stor glæde, at vi kan invitere dig til et todages grundkursus i ”Voldsrisikovurdering af 
voksne” v/Susanne Bengtson, cand.psych., ph.d., specialist i psykoterapi. 
 
Kurset afholdes i Dansk Psykolog Forenings lokaler i Aarhus:  
 

Mandag d. 11. sep. + tirsdag d. 12. sep. 2023 
Lokale Floden 

Åboulevarden 31, 2. sal 
8000 Aarhus C 

 
 
KURSETS FORMÅL 
Målet er at give deltagerne et grundlæggende og bredt kendskab til forskellige metoder til risikovurdering 
og til specifikke strukturerede og evidensbaserede risikovurderingsredskaber udviklet til at vurdere 
voldsrisiko, herunder risiko for at begå non-seksuel og/eller seksuel vold. 
 
Omdrejningspunktet for kurset er hovedsageligt at sætte kursisterne i stand til at anvende HCR-20 V3, 
som er det hyppigst anvendte risikovurderingsredskab til vurdering af voldsrisiko nationalt og 
internationalt. 
 
Kursisterne vil også blive introduceret til andre hyppigt anvendte vurderingsredskaber af voldsrisiko for 
personer / klienter / patienter, der håndteres i retspsykiatrien, almenpsykiatrien, kriminalforsorgen, 
bosteder, kommunalt regi og beslægtede behandlingssteder. 
 
LÆRINGSMÅL 
Efter kurset vil du have viden om:  

• Hvilke metoder man anvender ved vurdering af voldsrisiko for voksne personer / klienter / 
patienter med kontakt til retspsykiatrien, almenpsykiatrien, kriminalforsorgen, bosteder, 
kommunalt regi, etc. 

• Hvordan man udfører strukturerede risikovurderinger. 
• De internationalt mest anvendte og validerede risikovurderingsredskaber, når man skal vurdere 

risiko for non-seksuel vold under/efter udskrivning (fx HCR-20, V-RISK-10, FoVOx), under 
indlæggelse (Brøset/BVC), efter løsladelse (OxRec), og seksuel vold (RSVP og STATIC-99R). 

• Styrker og begrænsninger ved de forskellige metoder / redskaber til voldsrisikovurdering. 
 
Efter kurset vil du have færdigheder i: 

• Administration af HCR-20 V3. 
• På introducerende niveau at anvende RSVP V1, STATIC-99R, V-RISK-10, OxRisk redskaberne 

(dækker over OxRec, FoVOx, m.fl.). 
• At være reflekterende og vurderende omkring, hvilke situationer og under hvilke betingelser, at 

en persons voldsrisiko er henholdsvis lav, moderat eller høj. 
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HVEM KAN DELTAGE? 
Kurset er målrettet psykologer, hvis arbejde består i at vurdere og/eller håndtere voldsrisiko blandt 
voksne i både offentligt og privat regi (fx retspsykiatri, almenpsykiatri, fængselsvæsenet, kriminalforsorg, 
kommuner), eller som har en teoretisk / empirisk interesse i emnet.  
 
Kurset er også åbent for andre fagpersoner (max. 25% af kursisterne). 
 
UNDERVISNINGSFORM  
Kurset veksler mellem undervisning, drøftelser i små grupper, case-gennemgang, og hands-on opgaver, 
hvor kursisterne skal anvende risikovurderingsredskaber på cases.  
 
Kurset er bygget op om fem moduler: 

I) Introduktion til de tre typer af forudsigelsesmetoder og validiteten / træfsikkerheden af disse. 
II) Introduktion til HCR-20 V3 (planlægning og gennemførelse af HCR-20 V3, gennemgang af items 

og brug af arbejdsskemaet). 
III) Afprøve HCR-20 V3 på case. 
IV) Introduktion til evidensbaserede risikovurderingsredskaber (RSVP, STATIC-99R, V-RISK-10, 

OxRisk sitet, Brøset, m.fl.). 
V) Afslutning. 

 
KURSUSMATERIALE 
Ca. 3 uger før kurset vil du få tilsendt en eller flere fiktive cases til gennemlæsning inden kursusstart 
samt HCR-20 V3 og RSVP arbejdsskemaer, STATIC-99R, Brøset, V-RISK-10. Der er adgang til OxRisk 
redskaberne via: https://oxrisk.com/ . 
 
UNDERVISER 
Susanne Bengtson har i en årrække arbejdet med anvendelse og implementering af strukturerede 
risikovurderinger i retspsykiatrien og har også forsket i emnet gennem flere år. Hun har desuden 
specialiseret sig i håndtering/behandling af personer dømt for seksualkriminalitet. 
 
Der er lagt op til to spændende dage i godt selskab! 
  
Vi ser frem til at se dig. 
Med venlig hilsen  
Bestyrelsen   

Praktisk info:  
 

Tidspunkt: D. 11. sep. kl. 10.00-17.00 + d. 12. sep. kl. 9.00-16.00 
 

DRS medlemspris: 2.000,- (2.500,- for ikke-medlemmer) 
Prisen er inklusiv forplejning, men eksklusiv overnatning 

 
Sted: Dansk Psykolog Forening 

Åboulevarden 31, 2. sal 
8000 Aarhus C 

 
Tilmelding: Senest d. 25. august til DRS@dp-decentral.dk  

 
Antal deltagere: Max 25 


